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vattenverksamhet vid Bromstens IP 
 

Svar på remiss från Stockholm Vatten och Avfall 
 
Förslag till beslut 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar om omedelbar 
justering. 

Sammanfattning 
Stockholm Vatten och Avfall planerar ett fördröjningsmagasin 
under naturgräsplanen vid Bromstens IP i syfte att motverka 
översvämningar vid Bällstaån.  
Stadsdelsförvaltningen anser att det saknas redogörelser för 
ansvarsfördelning kring nya anläggningar, för återställningsansvar 
samt för påverkan på friluftslivet. Vidare saknas också en tidsplan 
för projektet i samrådshandlingarna.  
 

Bakgrund 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har erhållit en remiss från 
Stockholm Vatten och Avfall (SVOA) rörande ansökan om tillstånd 
enligt miljöbalken till anläggande och drift av ett 
fördröjningsmagasin med tillhörande skibord och tilloppskanal vid 
Bromstens idrottsplats. Fördröjningsmagasinet är en av många 
åtgärder som planeras inom Bällstaåns tillrinningsområde för att 
förbättra vattenkvaliteten i ån samt hantera de stora riskerna med 
översvämning ibland annat den kommande Bromstensstaden.  
 
Stadsdelsförvaltningen har erhållit förlängd svarstid till efter 
stadsdelsnämndens novembersammanträde under förutsättning att 
ärendet justeras omedelbart.  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kansliavdelningen..  
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Ärendet 
Bällstaån rinner huvudsakligen genom bebyggda områden med 
bostäder och industrier och är starkt påverkad av detta. Flödena 
varierar kraftigt, vattnet är tidvis förorenat och vattendraget är 
morfologiskt påverkat genom kulvertering och utdikning.  
  
Vid Bromstens IP passerar ån strax söder om fotbollsplanen och 
leds därefter in i en kulvert under Mälarbanan.  
I syfte att utjämna flödet i Bällstaån och därmed minska risk för 
framtida översvämningar planerar SVOA att anlägga ett större 
fördröjningsmagasin under naturgräsplanen på Bromstens IP. Till 
fördröjningsmagasinet planeras också ett skibord (ett bräddavlopp) 
samt en tilloppskanal.   
Förslaget innebär att naturgräsplanen stängs av under tiden som 
arbetet pågår och återställs därefter. Övriga planer påverkas inte. 
  

 
Figur 1: Illustration över magasinets placering under naturgräsplanen. (Bild 
från samrådshandlingarna) 
 

Synpunkter och förslag 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnds ansvarsområden berörs endast 
genom ianspråktagande av parkmark i anläggningens sydvästra del. 
En tilloppskanal till fördröjningsmagasinet kommer anläggas under 
befintlig parkväg. Utredningen saknar en skriftlig ansvarsfördelning 
vad gäller drift- och underhållsfrågor kopplat till anläggningen 
belägen på parkmark och i anslutning till Bällstaån. Det 
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förekommer brister i befintliga drift- och underhållsavtal kopplat till 
Bällstaån varpå ansvar för nya anläggningar på parkmark måste 
förtydligas i tidigt skede.   
  
Stadsdelsförvaltningen anser att förtydligande behöver ske i 
kommande utredning gällande återställningsansvaret om skador 
uppstår på allmän platsmark kopplat till den grundvattensänkning 
som kommer genomföras i anläggningsskedet.  
 
Förvaltningen anser även att det saknas en djupare redogörelse för 
hur idrotts- och föreningslivet som nyttjar idrottsplatsen påverkas av 
projektet. Detta i synnerhet som det också saknas en uppskattning 
för under vilken tidsperiod fotbollsplanen kommer att vara 
avstängd.   
  
Vidare anser förvaltningen i enlighet med utredningen att 
landskapsbild, naturmiljö, kulturmiljö samt friluftsliv inte bedöms 
påverkas i betydande grad av planerad verksamhet och behöver 
därför inte behandlas vidare i miljökonsekvensbeskrivningen. 
 
I övrigt har förvaltningen inga synpunkter på den föreslagna 
anläggningen. 
 
 

Toni Mellblom Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef  

 

Bilagor 
1. Bromstens IP – fördröjningsmagasin, Samråd inför ansökan 

om vattenverksamhet, Stockholm Vatten och Avfall   
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